

بانگ «الله اکبر»
و «خمینی امام ما است»
فرودگاه را به لرزه در آورد

امام آمد



در داخل هواپیما از پاریس تا تهران چه گذشت

در روز گذشته ساعت ۱۴:۰۰ در تهران از پاریس به سوی تهران حرکت کرد. در آن لحظه در هواپیما ۱۴ نفر مسافر و ۱۰ نفر خدمتکار بودند. در آن لحظه در هواپیما ۱۴ نفر مسافر و ۱۰ نفر خدمتکار بودند. در آن لحظه در هواپیما ۱۴ نفر مسافر و ۱۰ نفر خدمتکار بودند.

در روز گذشته ساعت ۱۴:۰۰ در تهران از پاریس به سوی تهران حرکت کرد. در آن لحظه در هواپیما ۱۴ نفر مسافر و ۱۰ نفر خدمتکار بودند. در آن لحظه در هواپیما ۱۴ نفر مسافر و ۱۰ نفر خدمتکار بودند. در آن لحظه در هواپیما ۱۴ نفر مسافر و ۱۰ نفر خدمتکار بودند.

**پخش
مستقیم
تلویزیون
بعثت هجوم
ماموران
قطع شد**

امام خوش آمدی

این عید سعید عید حزب الله است
دشمن ز شکست خویشتن آگاه است

چون پرچم جمهوری اسلامی ما
جاوید به اسم اعظم الله است
«امام خمینی»



در روز گذشته ساعت ۱۴:۰۰ در تهران از پاریس به سوی تهران حرکت کرد. در آن لحظه در هواپیما ۱۴ نفر مسافر و ۱۰ نفر خدمتکار بودند. در آن لحظه در هواپیما ۱۴ نفر مسافر و ۱۰ نفر خدمتکار بودند.

خط روشن
شماره سی ام
بهمن ۱۴۰۱

در روز گذشته ساعت ۱۴:۰۰ در تهران از پاریس به سوی تهران حرکت کرد. در آن لحظه در هواپیما ۱۴ نفر مسافر و ۱۰ نفر خدمتکار بودند. در آن لحظه در هواپیما ۱۴ نفر مسافر و ۱۰ نفر خدمتکار بودند. در آن لحظه در هواپیما ۱۴ نفر مسافر و ۱۰ نفر خدمتکار بودند.

سخن سردبیر

بیرم که مردمش قدر همچون او را می دانستند. « آری علی در زمانی زیست که مردم آن شایستگی وجود او را نداشتند. در زمانه ای که جواب سلامش را نمی دادند و گوش نمی سپردند بر درد دلش. تا دنیا دنیاست چشم بنی آدم دنبال علی می گردد و کسی همچون او بی را نمی یابد. درود و سلام فراوان بر روح و ابرمردانی چون علی که روح تشنه آدمیان را سیراب می سازند، و در های معرفت را بر روی بشریت می گشایند. و ما خدا را شاکریم که بیست و هشتمین شماره از نشریه خط روشن با نام علی قلم زده شد. امید است مورد قبول درگاهش واقع شود.

سردبیر نشریه خط روشن؛
• زهرا نودهی

بسم الله رحمان الرحيم
برخی از ابرمردان علم و حلم و معنویت با گذشت سالها و قرنها هنوز جاودانه اند و بر دلها حکومت می کند. چه کسی است که علی (ع) را مصداق این ابرمردان قرار ندهد و شخصیت او را تحسین نکند.
مولود کعبه چه کسی است جز علی؟
و کعبه برای چه کسی جز علی سینه چاک می دهد؟
پیامبر در غدیر جز دست علی دست کسی را بالا نمی آورد.
و جز علی کسی را شایسته فاطمه نمی یابد.
قسم به چارچوب قلعه خیبر و قسم به زکاتی که در هنگام رکوع می دهد که والاتر از علی نتوان یافت.
چه خوش گفت مالک اشتر؛
« کاش میتوانستم علی را به روزگاری



آقا امیرالمومنین(علیه السلام): تو را به عفو خویش میخواند؛ و با گرم خود تو را میپوشاند. در حالی که تو از خدا بریده‌ای؛ و به غیر خدا توجه داری...! نهج البلاغه، خطبه ۲۲۳

ایفای نقش موثر در پیروزی

نقش مستقیم زنان در مبارزات انقلاب:

زنان در انقلاب با حفظ اصول و موازین اسلامی از هیچ‌گونه فداکاری در راه به‌ثمررساندن انقلاب خودداری نکردند. آنها پایه‌پای مردان در تظاهرات میلیونی تاسوعا و عاشورا و... شرکت کردند، شهید دادند و محرومیتها را تحمل نمودند. به‌عنوان مثال در فاجعه هفدهم شهریور که نقطه عطفی در انقلاب به شمار می‌آید، به استناد نقل‌ها و فیلم‌ها، زنان بیشتر از مردان شهید دادند. در آن واقعه زنان در میان شهدا نشستند و از سوی نیروهای رژیم ظالمانه مورد رگبار قرار گرفتند.

نقش غیرمستقیم زنان در مبارزات انقلاب:

شرکت غیرمستقیم زنان یعنی تاثیری که روی شوهران، فرزندان، پدران و برادرانشان داشتند از تاثیر مستقیمشان کمتر نبود.

مرد الهام‌گیر از زن است و اگر در یک جریان اجتماعی زنان هماهنگی نداشته باشند، از تاثیر مرد هم فوق‌العاده کاسته می‌شود؛ به‌همین نسبت اگر زنان نقش موافق و احساسات موافق داشته باشند، نیروی مرد نیز چند برابر می‌شود و زنان نیروی محرکی برای

انقلاب اسلامی ایران ویژگیهایی دارد که در مجموع این انقلاب را در میان همه انقلابهای جهان بی‌نظیر و بی‌رقیب ساخته است.

یکی از آن ویژگیها، حضور موثر بانوان در این انقلاب است.

با روشن‌شدن اولین شعله‌های انقلاب که زمینه‌های آن در راهپیمایی‌ها و تظاهرات و فعالیت‌های سیاسی سال ۱۳۵۷ شکل گرفته بود، زن ایرانی که قبل از آن تنها ایفاگر نقشی بسیار ساده و ناقص بود، حصار بی‌بندوباری را در هم شکست و پای به میدان علم و عمل گذاشت و سیاستهای فرهنگ استعماری را که موجودیت او را نادیده گرفته بود، زیر پا گذاشت.

زنان در تاریخ انقلاب اسلامی ایران همواره به منزله بازوان توانمند انقلاب و برانگیزاننده شعله‌های فروزان آن به شمار آمده‌اند و نقش آنان در انقلاب اسلامی بسیار عظیم تلقی شده است؛ چنانکه امام‌خمینی(ره) فرمودند: «در این نهضت زنان حق بیشتری از مردان دارند.» زنان در انقلاب دو نقش اساسی و عمده داشتند:

۱- نقش مستقیم در صحنه سیاسی

۲- نقش غیرمستقیم در صحنه سیاسی.



مردان به‌شمار می‌رود. زنان در طول تاریخ نه‌تنها مولد و زاینده مردان و پرورش‌دهنده جسم آنها، بلکه الهام‌بخش، نیرودهنده و مکمل مردانگی آنان نیز بوده‌اند. از این رو شرکت بانوان در حوادث انقلاب باعث تقویت شهامت و جرات جوانان گردید و حرکت انقلاب را تندتر و شدیدتر کرد. نقش زنان در کل از ویژگیهای خاصی برخوردار است. صلاح و فساد کل جامعه از صلاح و فساد زنان سرچشمه می‌گیرد. زن یکتا موجودی است که می‌تواند از دامن خود افرادی به جامعه تحویل دهد که از برکاتشان نه یک جامعه بلکه جوامع به استقامت و ارزشهای والای انسانی کشیده شوند البته عکس آن هم صادق است.

• زهرا نودهی

رهبری معظم انقلاب: در طلیعه‌ی روزهای درخشان فجر از همه چیز شایسته‌تر تکریم شهیدان و خضوع در برابر روح فداکار آنهاست. ۱۳۷۹/۱۱/۱۲

مولا علی(ع): «الْمَاحِبُ كَالزُّفْعَةِ فِي الثَّوْبِ فَاتَّخَذَهُ مُشَاكِلًا» دوست و همنشین همانند وصله در لباس است؛ پس آن را هم شکل برگزین ... غرر الحكم، ج ۹، ص ۳۷۹

روز شمار انقلاب

۳ بهمن ۱۳۵۷
شورای سلطنت که برای حفظ رژیم سلطنتی در ایران تشکیل شده بود منحل گردید.
۴ بهمن ۱۳۵۷
برای جلوگیری از حضور امام خمینی در بین مردم ایران ارتش فرودگاه مهرآباد را به اشغال درآورد.
۵ بهمن ۱۳۵۷
دولت بختیار، سه روز فرودگاه‌های کشور را بست.

۲۶ دی‌ماه ۱۳۵۷
شاه رفت!
ایران امروز غرق درشادی بود و مردم فرار محمدرضا پهلوی را جشن گرفتند. شاه که برای فرار خود معالجه بیماری را دست‌آویز قرار داده بود در حقیقت برای انجام کودتای دیگری به سبک ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ آماده می‌شد.
۲۹ دیماه ۱۳۵۷
اصول جمهوری اسلامی در راهپیمایی میلیونی مردم ایران اعلام گردید.

استادیوم امجدیه شهید (شیرودی)، دست به تظاهرات زدند.

ساعت ۹ شب، سربازان گارد شاه، به پادگان نیروی هوایی در شرق تهران حمله کردند.

مردم برای کمک به سربازان نیروی هوایی، مسلح شدند.

۲۱ بهمن ۱۳۵۷

دولت بختیار، زمان حکومت نظامی را افزایش داد و حکومت نظامی را از ساعت ۴ بعدازظهر اعلام کرد. امام خمینی، دستور لغو حکومت نظامی و حضور مردم در خیابان ها را صادر کرد.

در تهران و شهرستانها، بین سربازان گارد و مردم مسلح، درگیریهای بسیار شدیدی رخ داد.

۲۲ بهمن ۱۳۵۷

تهران به صحنه جنگ خونین مسلحانه بین مردم و سربازان رژیم پهلوی، تبدیل شد.

با تسلیم نیروهای نظامی، مردم مسلمان ایران پیروز و رژیم ستم شاهی پس از ۵۷ سال ظلم و ستم متلاشی شد.

• زینب صاحبکار

۷ بهمن ۱۳۵۷

تحصن روحانیون مبارز در دانشگاه تهران، در اعتراض به بستن فرودگاهها و راهپیمایی میلیونی مردم در تهران، به مناسبت ۲۸ صفر.

۹ بهمن ۱۳۵۷

فرودگاه، برای ورود امام خمینی بازگشایی شد.

۱۱ بهمن ۱۳۵۷

مأموریت ارتش در خیابانهای تهران.

۱۲ بهمن ۱۳۵۷

ساعت ۹ و ۲۷ دقیقه و ۳۰ ثانیه، حضرت امام خمینی پس از پانزده سال تبعید، پای بر خاک ایران گذاشتند.

۱۷ بهمن ۱۳۵۷

معرفی دولت موقت به ریاست مهندس مهدی بازرگان، توسط امام خمینی.

۱۹ بهمن ۱۳۵۷

افسران (همافران) نیروی هوایی ارتش، با حضرت امام خمینی بیعت کردند. امام خمینی به زیارت حضرت عبدالعظیم سلام الله علیه رفت.

۲۰ بهمن ۱۳۵۷

طرفداران قانون اساسی با تجمع در



رهبری معظم انقلاب: هر گاه و هر جا که از پیروزی ۲۲ بهمن یادی و نامی آورده می شود، چهره ی شهید و نقش خونین شهادت، در برابر چشم ها پدیدار می گردد. ۱۳۶۸/۱۱/۱۹

معرفی کتاب؛

از خجالت به هم نگاه نمی کردیم. صدای در آمد، در را باز کردم، مرد محتاجی بود. فاطمه کمی از غذای عروسی را داخل ظرفی ریخت و به دستم داد. همراه لباس مخمل جدیدش که هدیه پیامبر بود.

خدا عوض تان دهد.

لبخند زدم و پیش فاطمه برگشتم. کمی که گذشت دوباره صدای در آمد، این بار پیامبر بود. بلند شدیم و خوشامد گفتیم. از میان نان قندی و کشمش داخل سبزشان، یک گلابی درآوردند. دو نیمه اش کردند، یک قسمتش را به من و نیمه دیگرش را به فاطمه دادند. لبخند روی لبشان جاندارتر شد. این هم هدیه‌ای از بهشت برای شما...

• ساجده باغبان



ملائک، قدم نهادن مولود کعبه به جهان هستی را به اهل زمین و آسمان نوید می‌دهند. کعبه به یمن قدوم مبارک علی (ع) گل افشانی است...

او که عزت آل پیغمبر است، مظهر شکوه و جلال، نمونه بارز شجاعت و دلاوری، حیدر کرار! اینک، عطر بهشت که در فضای کعبه پیچیده بود و مشام اهل زمین و آسمان را نوازش می داد.

او که تمام واژه‌ها از توصیف‌اش عاجز و ناتوان اند...

او که مانند نوری در دل کعبه می‌درخشید...
الْحَمْدُ لِلَّهِ الَّذِي جَعَلَنَا مِنَ الْمُتَمَسِّكِينَ بَوْلَايَةِ
أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ وَ الْأَئِمَّةِ عَلَيْهِمُ السَّلَامُ...

کتاب حیدر به قلم آزاده اسکندری، با بیانی داستان گونه به توصیف زندگی عارفانه و عاشقانه حضرت علی(ع) می‌پردازد و گوشه‌هایی از زندگی حضرت

علی(ع) و خانم فاطمه زهرا(س) را به تصویر می‌کشد. به عبارتی داستان این کتاب، از زبان خود امیرالمؤمنین روایت می‌شود.

قسمتی از این کتاب:

توی ایوان، فاطمه گوشه‌ای نشست، من هم کنارش!

معرفی مستند؛

مستند «از ایفل تا آزادی»، به کارگردانی محمد مهدی کتیراچی، به روایت میشل ستبون (عکاس فرانسوی)، به مرور خاطرات انقلاب سال ۱۳۵۷ می‌پردازد.

میشل استون، عکاس و روزنامه‌نگار فرانسوی، که در دوران پهلوی برای پوشش رسانه‌ای خانواده شاه و وقایع انقلاب اسلامی به ایران آمده بود، تبدیل به نزدیک ترین عکاس امام خمینی(ره) شد. او در زمان حضور امام خمینی(ره) در نوفل لوشاتو به عکاسی از ایشان می‌پردازد و عکس امام را روی جلد یکی از مجلات فرانسوی چاپ می‌کند. او از جوان ترین عکاسانی بود که در هنگام بازگشت امام از پاریس، همراه ایشان در هواپیما بود و به سفارش ایشان لحظات را ثبت می‌کرد.

• ساجده باغبان

خط دانشجو

۱۱ شب به ما خبر رسید که دانشگاه تعطیل می‌شود و فردای همانروز، همه دانشجویان موظف بودند خوابگاه را تخلیه کنند.

سایت‌های مختلفی را گشتم تا بلیط پیدا کنم. بلیط هواپیما که کلا نبود! اما با هزار زحمت بلیط قطار پیدا کردم. (یک کوپه عادی که ویژه بانوان هم نبود.)

روز بعد، ساعت ۷ صبح جمعه، درحالی که وسایلم را جمع کرده و خروجی ام از خوابگاه را امضا زده بودم، منتظر بودم تا مگر ماشینی پیدا بشود و من را تا ترمینال برساند. در آن شرایط حتی اسنپ هم پیدا نمی‌شد.

بالاخره بعد از معطلی بسیار، یکی از تاکسی‌های دانشگاه آمد و قرار بود دونفر از بچه‌های خوابگاه را تا ترمینال برساند.

از او خواستم من را هم همراه آن‌ها ببرد اما قبول نمی‌کرد و پس از اصرار فراوان، به شرط مبلغ بیشتر، درخواستم را پذیرفت.

به ترمینال که رسیدیم، انگار تازه شروع ماجرا بود! همان لحظه یک اتوبوس مسافرانیش را سوار کرد و رفت و فقط یک اتوبوس دیگر مانده بود که می‌گفت بخاطر یخ زدگی جاده‌ها تا مشهد نمی‌رود و فقط تا میدان شهرسازی ما را می‌رساند و بعد از آن، خودمان باید ماشینی برای مشهد پیدا کنیم. اصرار ما را که دید، گفت فقط تا قوچان می‌رود اما بعد از اصرار

دغدغه‌های یک دانشجو مملکت!

تعطیلی ناگهانی دانشگاه به دلیل قطعی گاز و تعویق امتحانات، سردرگمی دانشجویها، به ویژه دانشجویان خوابگاهی را همراه داشت.

این تعطیلی که در سردترین روزهای سال و در شرایط بحران گاز کشور رقم خورد، باعث شد تا دانشجویانی که کیلومترها دور از خانواده در سراهای دانشجویی مستقر بودند، برای بازگشت به شهر خودشان با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم کنند.

مهدیه روزخاتونی دانشجوی ورودی ۱۴۰۰ رشته علوم کامپیوتر، روایت خودش را از آن روزها و شرایط پیچیده‌اش برایمان اینگونه بازگو می‌کند:

«چند روزی بود که به دلیل افت فشار گاز، اتاق‌های خوابگاه سرد بودند. خیلی سرد! گرمای شوفاژها در آن سرما جواب نمی‌داد و برای حمام کردن آب گرمی در کار نبود. پنجشنبه حدود ساعت ۵ عصر بود که خبر تعطیلی مراکز اداری استان، از جمله مدارس و دانشگاه‌ها، رسید. اما دانشگاه بجنورد اعلام کرد که برنامه امتحانات تغییری نخواهد کرد و خبری از تعطیلی نخواهد بود.

گفته شده بود یک ساعت بعد، یعنی ساعت ۶، جلسه‌ای بین مسئولان دانشگاه برگزار می‌شود و تصمیم نهایی گرفته خواهد شد. ساعت

که هرچند کیلومتر مجبور بود بایستد و حتی دوبار نزدیک بود از جاده منحرف شود. مسافت طولانی بود و خسته‌کننده؛ من شنبه ساعت ۲ بعدازظهر رسیدم بم، شهر خودمان. درست ۶ ساعت دیرتر از زمان معمول. کاش می‌شد امتحان‌ها همان زمان خودشان برگزار شوند یا حداقل وقتی مجبور به تعطیلی دانشگاه شدند، امتحان‌ها مجازی می‌شد. این تغییر بازه امتحانی خیلی از برنامه‌هایمان را بهم زد... خیلی از کارهایمان عقب افتاد. بعضی از دوستانم برای کنکور ارشد آماده می‌شدند و این تصمیم به ضررشان شد. حتی همین الان که قرار است برگردم به خوابگاه، دوباره به مشکل برخورده‌ام؛ چرا که نه بلیط هواپیما پیدا می‌شود، نه قطار. احتمالاً باز هم مجبور بشوم تمام این مسافت طولانی را با اتوبوس برگردم.»

• مصاحبه؛ محدثه گریوانی

بیشتر ما، که اکثراً دانشجوی بودیم و هیچ چاره‌ای جز رفتن نداشتیم، قبول کرد ما را تا مشهد برساند. بخاطر لغزندگی جاده‌ها، خیلی آرام حرکت می‌کرد اما هرطور که بود، بالاخره به مشهد رسیدیم. به محض پیاده شدن از اتوبوس، پیامی برایم آمد: « به علت برودت شدید هوا، حرکت قطارها لغو شده است.» به ناچار سمت ترمینال رفتم تا با اتوبوس بروم شهر خودمان، بم. ترمینال مشهد پر بود از آدم‌هایی که بلیطشان لغو شده بود و بالاجبار باید منتظر اتوبوس می‌ماندند. خبری از اتوبوس‌های VIP نبود و من چاره‌ای نداشتم جز رفتن. سوار اتوبوس شدم. اتوبوسی که هیچگونه سیستم گرمایشی نداشت و آنقدر خراب بود

رهبری معظم انقلاب؛ دشمنان سعی میکنند انقلاب را از یاد مردم ببرند؛ اما دهه فجر، انقلاب را به یاد مردم می‌آورد. سعی میکنند امام را از یاد مردم ببرند؛ اما دهه فجر، تجسم اراده و عظمت امام بزرگوار ماست.

مولا امیر المومنین (علیه السلام): برای چشم بر هم زدن؛ بی احساس خدا زنده نبودی! یا در نعمت هایش غرق بودی؛ یا از گناهانت پرده پوشی شد... نهج البلاغه، خطبه ۲۳۳



مشخصات نشریه:

صاحب امتیاز:

هیئت دانشجویی المهدی

سردبیر: زهرا نودهی

مدیر مسئول: علی بابایی

ویراستار: اسما حسن آبادی

همکاران ما در این شماره:

نویسندگان:

زینب صاحبکار، زهرا نودهی،

ساجده باغبان، محدثه گریوانی

صفحه آرا: هانیه ملک، زهرا کاهانی

کانال تلگرام:

@Almahdi_UB

کانال ایستا، آپارات و اینستاگرام:

@heyat_Almahdi_UB